

Dr. med. et Dr. scient. med. Jürg Eichhorn

Traditionelle Chinesische Medizin ASA
Manuelle Medizin SAMM
F.X. Mayr-Arzt (Diplom)

Allgemeine Innere Medizin FMH

Sportmedizin SGSM
Ernährungsheilkunde SSAAMP
Anti-Aging Medizin

Praxis für Allgemeine und Komplementärmedizin

Neuraltherapie SANTH & SRN
Orthomolekulärmedizin SSAAMP
applied kinesiology ICAK-D & ICAK-A

Eigenblut Behandlung

Version: 27. Februar 2020

Fon
Adresse
E-Mail

+41 (0)71-350 10 20
Im Lindenhof
drje49@gmail.com

Bahnhofstr. 23
www.ever.ch

CH-9100 Herisau

Eigenblut Behandlung

Stärkung des Immunsystems bei Immunschwäche/chronischer Infekt Neigung

Eigenblut Therapie bei chronischen Infekten

Vorgehen:

Phase 1: 6 Injektionen (3 Injektionen/Woche, z. Bsp. Mo – Mi – Fr)

a) Entnahme von Venenblut:

1. Injektion: 0.5 ml
2. Injektion: 1.0 ml
3. Injektion: 1.5 ml
4. Injektion: 2.0 ml
5. Injektion: 2.5 ml
6. Injektion: 3.0 ml

b) Re-Injektion intramuskulär (subcutan)

Phase 2: 1 Injektion / Woche während 4 Wochen mit jeweils 3ml Blut

Phase 2 kann in Abhängigkeit vom Besserungsverlauf verkürzt oder auf mehrere Wochen verlängert werden. Bei sehr chronischen, hartnäckigen Beschwerden, z. Bsp. rezidivierende Sinusitis, muss die Eigenbluttherapie u. U. während Monaten - in monatlichen Abständen - durchgeführt werden.

Zusätze bei rezidivierenden Sinusitiden (in Spritze mit Venenblut beimischen):

In jede Injektion:

Arnica comp. Heel (Traumeel S) 1 Ampulle.
Myosotis comp. Heel (Lymphomyosot) 1 Ampulle
Hamamelis 1 Ampulle

In Injektion 1,3,6:

Sinusitis Nosode Heel 1 Ampulle
Nach der Grundtherapie (6 Injektionen) die Sinusitis Nosode immer dazu geben.

Ergänzende Behandlung:

SevisanaLine Granuvital Immunsystem (s. Produkte Information), Vitalstoffe zur Stärkung des Immunsystems.